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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat OF1 Rank OF2 Rank OF3 Rank Time Gap

  Campeonato Portugal de Montanha - Absoluto  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva OSELLA PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo A 1:43.114 (1) * 1:42.798 (1) * 1:42.715 (1) 3:25.513

2 6 António Rodrigues António Rodrigues SilverCar EF10 Prototipo A * 1:44.899 (2) * 1:45.426 (2) 1:48.678 (3) 3:30.325 4.812

3 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B 1:46.575 (3) * 1:46.160 (3) * 1:46.044 (2) 3:32.204 6.691

4 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A 1:51.116 (6) * 1:48.411 (4) * 1:51.033 (6) 3:39.444 13.931

5 4 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B * 1:50.467 (4) * 1:49.221 (5) 2:04.841 (15) 3:39.688 14.175

6 31 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 Turismo 1 1:50.863 (5) * 1:50.247 (7) * 1:50.680 (4) 3:40.927 15.414

7 22 Vitor Pascoal Vitor Pascoal Porsche 911 GT3 CUP (991) GT 1:53.024 (7) * 1:50.190 (6) * 1:50.814 (5) 3:41.004 15.491

8 27 Bernardo Garcia Bernardo Garcia PORSCHE 911 (997) GT3 Cup GT 1:53.522 (8) * 1:51.397 (8) * 1:52.875 (7) 3:44.272 18.759

9 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira Seat CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 * 1:52.630 (9) * 1:53.436 (8) 3:46.066 20.553

10 69 Jose Almeida Jose Almeida VOLKSWAGEN GOLF GTI (R35) Turismo 2 1:57.085 (9) * 1:55.691 (10) * 1:56.362 (9) 3:52.053 26.540

11 71 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Renault Clio RS (R3) Turismo 3 2:00.589 (12) * 1:59.734 (12) * 1:58.698 (10) 3:58.432 32.919

12 80 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO Turismo 3 2:03.212 (14) * 1:59.175 (11) * 1:59.784 (12) 3:58.959 33.446

13 72 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R Turismo 3 * 1:59.550 (10) 2:00.704 (14) * 1:59.775 (11) 3:59.325 33.812

14 66 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa CUPRA CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 * 2:01.168 (13) * 2:00.372 (13) 2:02.480 (13) 4:01.540 36.027

15 45 Carlos  Gonçalves Carlos  Gonçalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTION XTurismo 1 2:06.009 (15) * 2:03.528 (15) * 2:03.447 (14) 4:06.975 41.462

16 75 José Borges José Borges CITROEN C2 R2 Turismo 3 2:07.638 (16) * 2:06.851 (16) * 2:06.975 (16) 4:13.826 48.313

17 56 António Veloso António Veloso FIAT 500 ABARTH Turismo 2 2:22.184 (26) * 2:08.173 (17) * 2:08.636 (18) 4:16.809 51.296

18 35 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX STI Turismo 1 2:11.390 (21) * 2:09.170 (18) * 2:07.796 (17) 4:16.966 51.453

19 70 Anibal Pinto Anibal Pinto BMW 330 CI Turismo 2 * 2:09.788 (18) * 2:09.780 (19) 2:09.833 (19) 4:19.568 54.055

20 89 Leonel Bras Leonel Bras CITROEN C2 Turismo 3 * 2:11.164 (20) 2:11.220 (21) * 2:11.020 (20) 4:22.184 56.671

21 15 Victor Bessa Victor Bessa RADICAL CLUB SPORT Prototipo B 2:15.767 (22) * 2:10.092 (20) * 2:14.972 (22) 4:25.064 59.551

22 90 Martine Pereira Martine Pereira Renault Clio Cup Turismo 3 * 2:10.948 (19) * 2:15.457 (23) 4:26.405 1:00.892

23 55 José Salgado José Salgado MINI COPER S Turismo 2 2:16.088 (23) * 2:15.258 (23) * 2:14.630 (21) 4:29.888 1:04.375

24 153 Arnaldo Guedes Arnaldo Guedes PORSCHE BOXSTER 986 Turismo 2 2:19.283 (25) * 2:15.236 (22) * 2:16.105 (24) 4:31.341 1:05.828

25 86 Paulo Cardoso Paulo Cardoso RENAULT CLIO RS Turismo 3 * 2:16.442 (24) 4:27.804 (25) * 2:39.731 (26) 4:56.173 1:30.660

26 79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 2:34.909 (28) * 2:27.188 (24) * 2:33.766 (25) 5:00.954 1:35.441

  Campeonato Portugal Montanha - Protótipos  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva OSELLA PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo A 1:43.114 (1) * 1:42.798 (1) * 1:42.715 (1) 3:25.513

2 6 António Rodrigues António Rodrigues SilverCar EF10 Prototipo A * 1:44.899 (2) * 1:45.426 (2) 1:48.678 (3) 3:30.325 4.812

3 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B 1:46.575 (3) * 1:46.160 (3) * 1:46.044 (2) 3:32.204 6.691

4 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A 1:51.116 (5) * 1:48.411 (4) * 1:51.033 (4) 3:39.444 13.931

5 4 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B * 1:50.467 (4) * 1:49.221 (5) 2:04.841 (5) 3:39.688 14.175

6 15 Victor Bessa Victor Bessa RADICAL CLUB SPORT Prototipo B 2:15.767 (6) * 2:10.092 (6) * 2:14.972 (6) 4:25.064 59.551

  Campeonato Portugal Montanha - GT  

1 22 Vitor Pascoal Vitor Pascoal Porsche 911 GT3 CUP (991) GT 1:53.024 (1) * 1:50.190 (1) * 1:50.814 (1) 3:41.004

2 27 Bernardo Garcia Bernardo Garcia PORSCHE 911 (997) GT3 Cup GT 1:53.522 (2) * 1:51.397 (2) * 1:52.875 (2) 3:44.272 3.268

  Campeonato Portugal Montanha - Turismos  

1 31 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 Turismo 1 1:50.863 (1) * 1:50.247 (1) * 1:50.680 (1) 3:40.927

2 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira Seat CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 * 1:52.630 (2) * 1:53.436 (2) 3:46.066 5.139

3 69 Jose Almeida Jose Almeida VOLKSWAGEN GOLF GTI (R35) Turismo 2 1:57.085 (2) * 1:55.691 (3) * 1:56.362 (3) 3:52.053 11.126

4 71 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Renault Clio RS (R3) Turismo 3 2:00.589 (5) * 1:59.734 (5) * 1:58.698 (4) 3:58.432 17.505

5 80 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO Turismo 3 2:03.212 (7) * 1:59.175 (4) * 1:59.784 (6) 3:58.959 18.032

6 72 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R Turismo 3 * 1:59.550 (3) 2:00.704 (7) * 1:59.775 (5) 3:59.325 18.398

7 66 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa CUPRA CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 * 2:01.168 (6) * 2:00.372 (6) 2:02.480 (7) 4:01.540 20.613

8 45 Carlos  Gonçalves Carlos  Gonçalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTION XTurismo 1 2:06.009 (8) * 2:03.528 (8) * 2:03.447 (8) 4:06.975 26.048

9 75 José Borges José Borges CITROEN C2 R2 Turismo 3 2:07.638 (9) * 2:06.851 (9) * 2:06.975 (9) 4:13.826 32.899
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10 56 António Veloso António Veloso FIAT 500 ABARTH Turismo 2 2:22.184 (17) * 2:08.173 (10) * 2:08.636 (11) 4:16.809 35.882

11 35 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX STI Turismo 1 2:11.390 (13) * 2:09.170 (11) * 2:07.796 (10) 4:16.966 36.039

12 70 Anibal Pinto Anibal Pinto BMW 330 CI Turismo 2 * 2:09.788 (10) * 2:09.780 (12) 2:09.833 (12) 4:19.568 38.641

13 89 Leonel Bras Leonel Bras CITROEN C2 Turismo 3 * 2:11.164 (12) 2:11.220 (13) * 2:11.020 (13) 4:22.184 41.257

14 90 Martine Pereira Martine Pereira Renault Clio Cup Turismo 3 * 2:10.948 (11) * 2:15.457 (15) 4:26.405 45.478

15 55 José Salgado José Salgado MINI COPER S Turismo 2 2:16.088 (14) * 2:15.258 (15) * 2:14.630 (14) 4:29.888 48.961

16 153 Arnaldo Guedes Arnaldo Guedes PORSCHE BOXSTER 986 Turismo 2 2:19.283 (16) * 2:15.236 (14) * 2:16.105 (16) 4:31.341 50.414

17 86 Paulo Cardoso Paulo Cardoso RENAULT CLIO RS Turismo 3 * 2:16.442 (15) 4:27.804 (17) * 2:39.731 (18) 4:56.173 1:15.246

18 79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 2:34.909 (19) * 2:27.188 (16) * 2:33.766 (17) 5:00.954 1:20.027

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos A  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva OSELLA PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo A 1:43.114 (1) * 1:42.798 (1) * 1:42.715 (1) 3:25.513

2 6 António Rodrigues António Rodrigues SilverCar EF10 Prototipo A * 1:44.899 (2) * 1:45.426 (2) 1:48.678 (2) 3:30.325 4.812

3 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A 1:51.116 (3) * 1:48.411 (3) * 1:51.033 (3) 3:39.444 13.931

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos B  

1 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B 1:46.575 (1) * 1:46.160 (1) * 1:46.044 (1) 3:32.204

2 4 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B * 1:50.467 (2) * 1:49.221 (2) 2:04.841 (2) 3:39.688 7.484

3 15 Victor Bessa Victor Bessa RADICAL CLUB SPORT Prototipo B 2:15.767 (3) * 2:10.092 (3) * 2:14.972 (3) 4:25.064 52.860

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismos 1  

1 31 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 Turismo 1 1:50.863 (1) * 1:50.247 (1) * 1:50.680 (1) 3:40.927

2 45 Carlos  Gonçalves Carlos  Gonçalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTION XTurismo 1 2:06.009 (2) * 2:03.528 (2) * 2:03.447 (2) 4:06.975 26.048

3 35 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX STI Turismo 1 2:11.390 (3) * 2:09.170 (3) * 2:07.796 (3) 4:16.966 36.039

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 2  

1 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira Seat CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 * 1:52.630 (1) * 1:53.436 (1) 3:46.066

2 69 Jose Almeida Jose Almeida VOLKSWAGEN GOLF GTI (R35) Turismo 2 1:57.085 (1) * 1:55.691 (2) * 1:56.362 (2) 3:52.053 5.987

3 66 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa CUPRA CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 * 2:01.168 (3) * 2:00.372 (3) 2:02.480 (3) 4:01.540 15.474

4 56 António Veloso António Veloso FIAT 500 ABARTH Turismo 2 2:22.184 (7) * 2:08.173 (4) * 2:08.636 (4) 4:16.809 30.743

5 70 Anibal Pinto Anibal Pinto BMW 330 CI Turismo 2 * 2:09.788 (4) * 2:09.780 (5) 2:09.833 (5) 4:19.568 33.502

6 55 José Salgado José Salgado MINI COPER S Turismo 2 2:16.088 (5) * 2:15.258 (7) * 2:14.630 (6) 4:29.888 43.822

7 153 Arnaldo Guedes Arnaldo Guedes PORSCHE BOXSTER 986 Turismo 2 2:19.283 (6) * 2:15.236 (6) * 2:16.105 (7) 4:31.341 45.275

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 3  

1 71 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Renault Clio RS (R3) Turismo 3 2:00.589 (2) * 1:59.734 (2) * 1:58.698 (1) 3:58.432

2 80 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO Turismo 3 2:03.212 (3) * 1:59.175 (1) * 1:59.784 (3) 3:58.959 0.527

3 72 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R Turismo 3 * 1:59.550 (1) 2:00.704 (3) * 1:59.775 (2) 3:59.325 0.893

4 75 José Borges José Borges CITROEN C2 R2 Turismo 3 2:07.638 (4) * 2:06.851 (4) * 2:06.975 (4) 4:13.826 15.394

5 89 Leonel Bras Leonel Bras CITROEN C2 Turismo 3 * 2:11.164 (6) 2:11.220 (5) * 2:11.020 (5) 4:22.184 23.752

6 90 Martine Pereira Martine Pereira Renault Clio Cup Turismo 3 * 2:10.948 (5) * 2:15.457 (6) 4:26.405 27.973

7 86 Paulo Cardoso Paulo Cardoso RENAULT CLIO RS Turismo 3 * 2:16.442 (7) 4:27.804 (7) * 2:39.731 (8) 4:56.173 57.741

8 79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 2:34.909 (8) * 2:27.188 (6) * 2:33.766 (7) 5:00.954 1:02.522

  Campeonato Portugal Montanha - Grp CN  

1 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A 1:51.116 (1) * 1:48.411 (1) * 1:51.033 (1) 3:39.444
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  Campeonato Portugal Montanha - Grp E2-SC  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva OSELLA PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo A 1:43.114 (1) * 1:42.798 (1) * 1:42.715 (1) 3:25.513

2 6 António Rodrigues António Rodrigues SilverCar EF10 Prototipo A * 1:44.899 (2) * 1:45.426 (2) 1:48.678 (2) 3:30.325 4.812

  Campeonato Portugal Montanha - Grp C3  

1 15 Victor Bessa Victor Bessa RADICAL CLUB SPORT Prototipo B 2:15.767 (1) * 2:10.092 (1) * 2:14.972 (1) 4:25.064

  Campeonato Portugal Montanha - Grp CM  

1 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B 1:46.575 (1) * 1:46.160 (1) * 1:46.044 (1) 3:32.204

2 4 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B * 1:50.467 (2) * 1:49.221 (2) 2:04.841 (2) 3:39.688 7.484

  Campeonato Portugal Montanha - Grp GT  

1 22 Vitor Pascoal Vitor Pascoal Porsche 911 GT3 CUP (991) GT 1:53.024 (1) * 1:50.190 (1) * 1:50.814 (1) 3:41.004

2 27 Bernardo Garcia Bernardo Garcia PORSCHE 911 (997) GT3 Cup GT 1:53.522 (2) * 1:51.397 (2) * 1:52.875 (2) 3:44.272 3.268

  Campeonato Portugal Montanha - Grp N2  

1 45 Carlos  Gonçalves Carlos  Gonçalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTION XTurismo 1 2:06.009 (1) * 2:03.528 (1) * 2:03.447 (1) 4:06.975

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E1-A  

1 31 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 Turismo 1 1:50.863 (1) * 1:50.247 (1) * 1:50.680 (1) 3:40.927

2 35 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX STI Turismo 1 2:11.390 (2) * 2:09.170 (2) * 2:07.796 (2) 4:16.966 36.039

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A1  

1 79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 2:34.909 (1) * 2:27.188 (1) * 2:33.766 (1) 5:00.954

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TRF A  

1 56 António Veloso António Veloso FIAT 500 ABARTH Turismo 2 2:22.184 (1) * 2:08.173 (1) * 2:08.636 (1) 4:16.809

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TRF B  

1 90 Martine Pereira Martine Pereira Renault Clio Cup Turismo 3 * 2:10.948 (1) * 2:15.457 (1) 4:26.405

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E1-B  

1 69 Jose Almeida Jose Almeida VOLKSWAGEN GOLF GTI (R35) Turismo 2 1:57.085 (1) * 1:55.691 (1) * 1:56.362 (1) 3:52.053

2 70 Anibal Pinto Anibal Pinto BMW 330 CI Turismo 2 * 2:09.788 (2) * 2:09.780 (2) 2:09.833 (2) 4:19.568 27.515

3 55 José Salgado José Salgado MINI COPER S Turismo 2 2:16.088 (3) * 2:15.258 (4) * 2:14.630 (3) 4:29.888 37.835
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4 153 Arnaldo Guedes Arnaldo Guedes PORSCHE BOXSTER 986 Turismo 2 2:19.283 (4) * 2:15.236 (3) * 2:16.105 (4) 4:31.341 39.288

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E1-C  

1 71 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Renault Clio RS (R3) Turismo 3 2:00.589 (2) * 1:59.734 (2) * 1:58.698 (1) 3:58.432

2 80 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO Turismo 3 2:03.212 (3) * 1:59.175 (1) * 1:59.784 (3) 3:58.959 0.527

3 72 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R Turismo 3 * 1:59.550 (1) 2:00.704 (3) * 1:59.775 (2) 3:59.325 0.893

4 75 José Borges José Borges CITROEN C2 R2 Turismo 3 2:07.638 (4) * 2:06.851 (4) * 2:06.975 (4) 4:13.826 15.394

5 89 Leonel Bras Leonel Bras CITROEN C2 Turismo 3 * 2:11.164 (5) 2:11.220 (5) * 2:11.020 (5) 4:22.184 23.752

6 86 Paulo Cardoso Paulo Cardoso RENAULT CLIO RS Turismo 3 * 2:16.442 (6) 4:27.804 (6) * 2:39.731 (6) 4:56.173 57.741

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TCR  

1 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira Seat CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 * 1:52.630 (1) * 1:53.436 (1) 3:46.066

2 66 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa CUPRA CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 * 2:01.168 (2) * 2:00.372 (2) 2:02.480 (2) 4:01.540 15.474

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 1  

1 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B 1:46.575 (1) * 1:46.160 (1) * 1:46.044 (1) 3:32.204

2 4 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B * 1:50.467 (2) * 1:49.221 (2) 2:04.841 (2) 3:39.688 7.484

3 15 Victor Bessa Victor Bessa RADICAL CLUB SPORT Prototipo B 2:15.767 (3) * 2:10.092 (3) * 2:14.972 (3) 4:25.064 52.860

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 3  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva OSELLA PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo A 1:43.114 (1) * 1:42.798 (1) * 1:42.715 (1) 3:25.513

2 6 António Rodrigues António Rodrigues SilverCar EF10 Prototipo A * 1:44.899 (2) * 1:45.426 (2) 1:48.678 (2) 3:30.325 4.812

3 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A 1:51.116 (3) * 1:48.411 (3) * 1:51.033 (3) 3:39.444 13.931

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 5  

1 22 Vitor Pascoal Vitor Pascoal Porsche 911 GT3 CUP (991) GT 1:53.024 (1) * 1:50.190 (1) * 1:50.814 (1) 3:41.004

2 27 Bernardo Garcia Bernardo Garcia PORSCHE 911 (997) GT3 Cup GT 1:53.522 (2) * 1:51.397 (2) * 1:52.875 (2) 3:44.272 3.268

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 7  

1 31 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 Turismo 1 1:50.863 (1) * 1:50.247 (1) * 1:50.680 (1) 3:40.927

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 8  

1 45 Carlos  Gonçalves Carlos  Gonçalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTION XTurismo 1 2:06.009 (1) * 2:03.528 (1) * 2:03.447 (1) 4:06.975

2 35 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX STI Turismo 1 2:11.390 (2) * 2:09.170 (2) * 2:07.796 (2) 4:16.966 9.991

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 9  

1 56 António Veloso António Veloso FIAT 500 ABARTH Turismo 2 2:22.184 (4) * 2:08.173 (1) * 2:08.636 (1) 4:16.809

2 70 Anibal Pinto Anibal Pinto BMW 330 CI Turismo 2 * 2:09.788 (1) * 2:09.780 (2) 2:09.833 (2) 4:19.568 2.759

3 55 José Salgado José Salgado MINI COPER S Turismo 2 2:16.088 (2) * 2:15.258 (4) * 2:14.630 (3) 4:29.888 13.079
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4 153 Arnaldo Guedes Arnaldo Guedes PORSCHE BOXSTER 986 Turismo 2 2:19.283 (3) * 2:15.236 (3) * 2:16.105 (4) 4:31.341 14.532

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 10  

1 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira Seat CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 * 1:52.630 (1) * 1:53.436 (1) 3:46.066

2 69 Jose Almeida Jose Almeida VOLKSWAGEN GOLF GTI (R35) Turismo 2 1:57.085 (1) * 1:55.691 (2) * 1:56.362 (2) 3:52.053 5.987

3 66 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa CUPRA CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 * 2:01.168 (3) * 2:00.372 (3) 2:02.480 (3) 4:01.540 15.474

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 11  

1 80 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO Turismo 3 2:03.212 (1) * 1:59.175 (1) * 1:59.784 (1) 3:58.959

2 75 José Borges José Borges CITROEN C2 R2 Turismo 3 2:07.638 (2) * 2:06.851 (2) * 2:06.975 (2) 4:13.826 14.867

3 89 Leonel Bras Leonel Bras CITROEN C2 Turismo 3 * 2:11.164 (3) 2:11.220 (3) * 2:11.020 (3) 4:22.184 23.225

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 12  

1 71 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Renault Clio RS (R3) Turismo 3 2:00.589 (2) * 1:59.734 (1) * 1:58.698 (1) 3:58.432

2 72 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R Turismo 3 * 1:59.550 (1) 2:00.704 (2) * 1:59.775 (2) 3:59.325 0.893

3 90 Martine Pereira Martine Pereira Renault Clio Cup Turismo 3 * 2:10.948 (3) * 2:15.457 (3) 4:26.405 27.973

4 86 Paulo Cardoso Paulo Cardoso RENAULT CLIO RS Turismo 3 * 2:16.442 (4) 4:27.804 (4) * 2:39.731 (5) 4:56.173 57.741

5 79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 2:34.909 (5) * 2:27.188 (3) * 2:33.766 (4) 5:00.954 1:02.522

  Campeonato Portugal Legends Montanha  

1 150 Luís Silva Luís Silva BMW E30 M3 CPLM * 1:57.580 (1) * 1:57.330 (1) 1:57.718 (1) 3:54.910

2 169 Joao Macedo Joao Macedo BMW 328 is CPLM 2:10.389 (2) * 2:09.505 (3) * 2:07.898 (2) 4:17.403 22.493

3 155 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 Coupe CPLM 2:15.119 (7) * 2:10.439 (4) * 2:10.501 (3) 4:20.940 26.030

4 154 Armindo Correia Armindo Correia Peugeot 306 CPLM * 2:13.294 (4) * 2:11.684 (5) 2:14.137 (5) 4:24.978 30.068

5 160 Sonia Pereira Sonia Pereira SEAT IBIZA CUPRA CPLM * 2:12.435 (3) 2:14.846 (8) * 2:13.729 (4) 4:26.164 31.254

6 144 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo CPLM * 2:14.653 (5) * 2:13.412 (6) 2:15.032 (7) 4:28.065 33.155

7 146 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes Citroen AX Gti CPLM 2:14.684 (6) * 2:13.706 (7) * 2:14.373 (6) 4:28.079 33.169

8 147 Sérgio Matos Sérgio Matos OPEL KADETT GSI 2.0 CPLM 2:20.265 (8) * 2:18.710 (9) * 2:20.177 (8) 4:38.887 43.977

9 152 Abilio Aparício Abilio Aparício Peugeot 205 CPLM 2:27.188 (9) * 2:24.066 (10) * 2:24.430 (9) 4:48.496 53.586

10 151 Alexandra Rino Alexandra Rino VOLKSWAGEN GOLF (MK III) CPLM 2:28.718 (10) * 2:25.219 (11) * 2:27.072 (10) 4:52.291 57.381

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 90  

1 147 Sérgio Matos Sérgio Matos OPEL KADETT GSI 2.0 CPLM 2:20.265 (1) * 2:18.710 (1) * 2:20.177 (1) 4:38.887

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 99  

1 154 Armindo Correia Armindo Correia Peugeot 306 CPLM * 2:13.294 (2) * 2:11.684 (1) 2:14.137 (2) 4:24.978

2 160 Sonia Pereira Sonia Pereira SEAT IBIZA CUPRA CPLM * 2:12.435 (1) 2:14.846 (3) * 2:13.729 (1) 4:26.164 1.186

3 144 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo CPLM * 2:14.653 (3) * 2:13.412 (2) 2:15.032 (3) 4:28.065 3.087

4 151 Alexandra Rino Alexandra Rino VOLKSWAGEN GOLF (MK III) CPLM 2:28.718 (4) * 2:25.219 (4) * 2:27.072 (4) 4:52.291 27.313

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends Especial  

1 146 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes Citroen AX Gti CPLM 2:14.684 (1) * 2:13.706 (1) * 2:14.373 (1) 4:28.079
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  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends Livre  

1 150 Luís Silva Luís Silva BMW E30 M3 CPLM * 1:57.580 (1) * 1:57.330 (1) 1:57.718 (1) 3:54.910

2 169 Joao Macedo Joao Macedo BMW 328 is CPLM 2:10.389 (2) * 2:09.505 (3) * 2:07.898 (2) 4:17.403 22.493

3 155 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 Coupe CPLM 2:15.119 (3) * 2:10.439 (4) * 2:10.501 (3) 4:20.940 26.030

4 152 Abilio Aparício Abilio Aparício Peugeot 205 CPLM 2:27.188 (4) * 2:24.066 (5) * 2:24.430 (4) 4:48.496 53.586

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 14  

1 144 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo CPLM * 2:14.653 (1) * 2:13.412 (1) 2:15.032 (2) 4:28.065

2 146 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes Citroen AX Gti CPLM 2:14.684 (2) * 2:13.706 (2) * 2:14.373 (1) 4:28.079 0.014

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 15  

1 154 Armindo Correia Armindo Correia Peugeot 306 CPLM * 2:13.294 (2) * 2:11.684 (1) 2:14.137 (2) 4:24.978

2 160 Sonia Pereira Sonia Pereira SEAT IBIZA CUPRA CPLM * 2:12.435 (1) 2:14.846 (2) * 2:13.729 (1) 4:26.164 1.186

3 147 Sérgio Matos Sérgio Matos OPEL KADETT GSI 2.0 CPLM 2:20.265 (3) * 2:18.710 (3) * 2:20.177 (3) 4:38.887 13.909

4 152 Abilio Aparício Abilio Aparício Peugeot 205 CPLM 2:27.188 (4) * 2:24.066 (4) * 2:24.430 (4) 4:48.496 23.518

5 151 Alexandra Rino Alexandra Rino VOLKSWAGEN GOLF (MK III) CPLM 2:28.718 (5) * 2:25.219 (5) * 2:27.072 (5) 4:52.291 27.313

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 16  

1 150 Luís Silva Luís Silva BMW E30 M3 CPLM * 1:57.580 (1) * 1:57.330 (1) 1:57.718 (1) 3:54.910

2 169 Joao Macedo Joao Macedo BMW 328 is CPLM 2:10.389 (2) * 2:09.505 (3) * 2:07.898 (2) 4:17.403 22.493

3 155 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 Coupe CPLM 2:15.119 (3) * 2:10.439 (4) * 2:10.501 (3) 4:20.940 26.030

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha  

1 117 Flávio Sainhas Flávio Sainhas FORD ESCORT MK I CPCM * 2:04.134 (1) * 2:04.586 (1) 4:08.720

2 111 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD ESCORT MK II CPCM 2:05.670 (1) * 2:04.526 (2) * 2:04.985 (2) 4:09.511 0.791

3 115 Paulo Teixeira Paulo Teixeira Ford  Escort MK I CPCM 2:06.623 (3) * 2:06.305 (4) * 2:06.100 (3) 4:12.405 3.685

3 112 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM 2:06.364 (2) * 2:06.070 (3) * 2:06.335 (4) 4:12.405 3.685

5 119 Rui Gama Rui Gama Austin Clubman Sallon CPCM 2:22.553 (5) * 2:20.811 (5) * 2:21.821 (5) 4:42.632 33.912

6 120 Gilberto Pinto Gilberto Pinto AUSTIN MINI COOPER S CPCM 2:34.451 (6) * 2:27.474 (6) * 2:29.261 (6) 4:56.735 48.015

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp H H75  

1 115 Paulo Teixeira Paulo Teixeira Ford  Escort MK I CPCM 2:06.623 (1) * 2:06.305 (1) * 2:06.100 (1) 4:12.405

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp G5  

1 117 Flávio Sainhas Flávio Sainhas FORD ESCORT MK I CPCM * 2:04.134 (1) * 2:04.586 (1) 4:08.720

2 111 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD ESCORT MK II CPCM 2:05.670 (1) * 2:04.526 (2) * 2:04.985 (2) 4:09.511 0.791

3 112 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM 2:06.364 (2) * 2:06.070 (3) * 2:06.335 (3) 4:12.405 3.685

4 119 Rui Gama Rui Gama Austin Clubman Sallon CPCM 2:22.553 (4) * 2:20.811 (4) * 2:21.821 (4) 4:42.632 33.912

5 120 Gilberto Pinto Gilberto Pinto AUSTIN MINI COOPER S CPCM 2:34.451 (5) * 2:27.474 (5) * 2:29.261 (5) 4:56.735 48.015
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  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 17  

1 119 Rui Gama Rui Gama Austin Clubman Sallon CPCM 2:22.553 (1) * 2:20.811 (1) * 2:21.821 (1) 4:42.632

2 120 Gilberto Pinto Gilberto Pinto AUSTIN MINI COOPER S CPCM 2:34.451 (2) * 2:27.474 (2) * 2:29.261 (2) 4:56.735 14.103

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 18  

1 117 Flávio Sainhas Flávio Sainhas FORD ESCORT MK I CPCM * 2:04.134 (1) * 2:04.586 (1) 4:08.720

2 111 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD ESCORT MK II CPCM 2:05.670 (1) * 2:04.526 (2) * 2:04.985 (2) 4:09.511 0.791

3 115 Paulo Teixeira Paulo Teixeira Ford  Escort MK I CPCM 2:06.623 (3) * 2:06.305 (4) * 2:06.100 (3) 4:12.405 3.685

3 112 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM 2:06.364 (2) * 2:06.070 (3) * 2:06.335 (4) 4:12.405 3.685

  Campeonato Portugal Montanha 1300  

1 175 Armando Freitas Armando Freitas TOYOTA STARLET (EP 81) CPM1300M * 2:08.496 (1) * 2:08.278 (1) 2:08.682 (1) 4:16.774

2 174 João Diogo Santos João Diogo Santos FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300M * 2:16.360 (2) * 2:15.814 (2) 2:17.646 (3) 4:32.174 15.400

3 172 Tiago Santos Tiago Santos Citroen AX Sport CPM1300M 2:17.284 (3) * 2:16.644 (4) * 2:17.008 (2) 4:33.652 16.878

4 171 Eva Laranjeira Eva Laranjeira PEUGEOT 205 Rallye CPM1300M * 2:18.044 (4) * 2:16.004 (3) 4:34.048 17.274

5 176 Pedro Teixeira Pedro Teixeira FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300M 2:21.997 (5) * 2:18.191 (5) * 2:19.618 (4) 4:37.809 21.035

6 180 Carlos Ferreira Carlos Ferreira FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300M * 2:23.283 (6) * 2:20.818 (6) 2:34.907 (7) 4:44.101 27.327

7 173 Rita Matos Rita Matos FIAT UNO 45S CPM1300M 2:31.868 (8) * 2:28.721 (7) * 2:30.188 (5) 4:58.909 42.135

8 191 José Pedro Figueiredo José Pedro Figueiredo Datsun 1200 CPM1300C * 2:30.885 (7) * 2:30.202 (8) 2:32.664 (6) 5:01.087 44.313

9 184 Andreia Fonseca Andreia Fonseca TOYOTA STARLET (EP 80) CPM1300M 2:37.197 (10) * 2:32.216 (9) * 2:35.170 (8) 5:07.386 50.612

10 183 Simplicio Taveira Simplicio Taveira CITROEN C1 CPM1300M * 2:35.547 (9) * 2:34.163 (10) 2:36.473 (10) 5:09.710 52.936

11 181 Daniela Ferreira Daniela Ferreira CITROEN C1 CPM1300M 2:38.387 (11) * 2:37.582 (11) * 2:35.570 (9) 5:13.152 56.378

12 187 Domingos Fernandes Domingos Fernandes AUTOBIANCHI A 112 CPM1300C * 2:41.036 (12) 2:44.403 (12) * 2:43.366 (11) 5:24.402 1:07.628

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisão Clássicos  

1 191 José Pedro Figueiredo José Pedro Figueiredo Datsun 1200 CPM1300C * 2:30.885 (1) * 2:30.202 (1) 2:32.664 (1) 5:01.087

2 187 Domingos Fernandes Domingos Fernandes AUTOBIANCHI A 112 CPM1300C * 2:41.036 (2) 2:44.403 (2) * 2:43.366 (2) 5:24.402 23.315

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisão Modernos  

1 175 Armando Freitas Armando Freitas TOYOTA STARLET (EP 81) CPM1300M * 2:08.496 (1) * 2:08.278 (1) 2:08.682 (1) 4:16.774

2 174 João Diogo Santos João Diogo Santos FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300M * 2:16.360 (2) * 2:15.814 (2) 2:17.646 (3) 4:32.174 15.400

3 172 Tiago Santos Tiago Santos Citroen AX Sport CPM1300M 2:17.284 (3) * 2:16.644 (4) * 2:17.008 (2) 4:33.652 16.878

4 171 Eva Laranjeira Eva Laranjeira PEUGEOT 205 Rallye CPM1300M * 2:18.044 (4) * 2:16.004 (3) 4:34.048 17.274

5 176 Pedro Teixeira Pedro Teixeira FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300M 2:21.997 (5) * 2:18.191 (5) * 2:19.618 (4) 4:37.809 21.035

6 180 Carlos Ferreira Carlos Ferreira FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300M * 2:23.283 (6) * 2:20.818 (6) 2:34.907 (6) 4:44.101 27.327

7 173 Rita Matos Rita Matos FIAT UNO 45S CPM1300M 2:31.868 (7) * 2:28.721 (7) * 2:30.188 (5) 4:58.909 42.135

8 184 Andreia Fonseca Andreia Fonseca TOYOTA STARLET (EP 80) CPM1300M 2:37.197 (9) * 2:32.216 (8) * 2:35.170 (7) 5:07.386 50.612

9 183 Simplicio Taveira Simplicio Taveira CITROEN C1 CPM1300M * 2:35.547 (8) * 2:34.163 (9) 2:36.473 (9) 5:09.710 52.936

10 181 Daniela Ferreira Daniela Ferreira CITROEN C1 CPM1300M 2:38.387 (10) * 2:37.582 (10) * 2:35.570 (8) 5:13.152 56.378

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 21  

1 183 Simplicio Taveira Simplicio Taveira CITROEN C1 CPM1300M * 2:35.547 (1) * 2:34.163 (1) 2:36.473 (2) 5:09.710

2 181 Daniela Ferreira Daniela Ferreira CITROEN C1 CPM1300M 2:38.387 (2) * 2:37.582 (2) * 2:35.570 (1) 5:13.152 3.442
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  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 22  

1 175 Armando Freitas Armando Freitas TOYOTA STARLET (EP 81) CPM1300M * 2:08.496 (1) * 2:08.278 (1) 2:08.682 (1) 4:16.774

2 174 João Diogo Santos João Diogo Santos FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300M * 2:16.360 (2) * 2:15.814 (2) 2:17.646 (3) 4:32.174 15.400

3 172 Tiago Santos Tiago Santos Citroen AX Sport CPM1300M 2:17.284 (3) * 2:16.644 (4) * 2:17.008 (2) 4:33.652 16.878

4 171 Eva Laranjeira Eva Laranjeira PEUGEOT 205 Rallye CPM1300M * 2:18.044 (4) * 2:16.004 (3) 4:34.048 17.274

5 176 Pedro Teixeira Pedro Teixeira FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300M 2:21.997 (5) * 2:18.191 (5) * 2:19.618 (4) 4:37.809 21.035

6 180 Carlos Ferreira Carlos Ferreira FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300M * 2:23.283 (6) * 2:20.818 (6) 2:34.907 (6) 4:44.101 27.327

7 173 Rita Matos Rita Matos FIAT UNO 45S CPM1300M 2:31.868 (7) * 2:28.721 (7) * 2:30.188 (5) 4:58.909 42.135

8 184 Andreia Fonseca Andreia Fonseca TOYOTA STARLET (EP 80) CPM1300M 2:37.197 (8) * 2:32.216 (8) * 2:35.170 (7) 5:07.386 50.612

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 23  

1 187 Domingos Fernandes Domingos Fernandes AUTOBIANCHI A 112 CPM1300C * 2:41.036 (1) 2:44.403 (1) * 2:43.366 (1) 5:24.402

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 24  

1 191 José Pedro Figueiredo José Pedro Figueiredo Datsun 1200 CPM1300C * 2:30.885 (1) * 2:30.202 (1) 2:32.664 (1) 5:01.087

  Taça Portugal KartCross de Montanha  

1 103 Marcio Araujo Marcio Araujo AG SPORT TPKM 1:57.267 (1) * 1:56.693 (2) * 1:55.694 (1) 3:52.387

2 99 Sergio Mateus Sergio Mateus Semog Troféu TPKM * 1:58.784 (2) * 1:55.291 (1) 2:07.862 (4) 3:54.075 1.688

3 102 Jesus Otero Jesus Otero AG  AG Sport 600 TPKM * 2:02.414 (3) * 2:02.575 (3) 2:04.004 (3) 4:04.989 12.602

4 101 Antonio Alves Antonio Alves AG AG / S TPKM * 2:03.631 (4) * 2:02.773 (2) 4:06.404 14.017

  Taça Portugal KartCross de Montanha - Cl 25  

1 103 Marcio Araujo Marcio Araujo AG SPORT TPKM 1:57.267 (1) * 1:56.693 (2) * 1:55.694 (1) 3:52.387

2 99 Sergio Mateus Sergio Mateus Semog Troféu TPKM * 1:58.784 (2) * 1:55.291 (1) 2:07.862 (4) 3:54.075 1.688

3 102 Jesus Otero Jesus Otero AG  AG Sport 600 TPKM * 2:02.414 (3) * 2:02.575 (3) 2:04.004 (3) 4:04.989 12.602

4 101 Antonio Alves Antonio Alves AG AG / S TPKM * 2:03.631 (4) * 2:02.773 (2) 4:06.404 14.017

------ NOTAS ------

Não Efectuaram Todas as Subidas de Treinos (DNS): 40, 44, 66, 88, 90, 114, 117, 120, 141, 145, 160, 162.

Não Efectuaram Todas as Subidas Oficiais (DNS): 30, 40, 44, 68, 88, 90, 101, 114, 117, 141, 145, 162.

Não Classificados ao abrigo do art 22.2.3 PEM: 30, 40, 44, 68, 88, 114, 141, 145, 162.

Não Classificados ao abrigo do art 24.4.4 PEM: 142.

Timing Director de Prova


